Pendidikan Dasar dan Menengah

Abdul Muti, Menteri Agama

Nasaruddin, serta Menteri Dalam

Negeri Tito Karnavian), sudah menge-

luarkan Surat Edaran Bersama (SEB)

mengenai libur Ramadhan 2025. SEB

3 Menteri Nomor 2 Tahun 2025 dan

Nomor 400.1/320/SJ itu mengatur

pembelajaran pada bulan Ramadan

1446/2025, menetapkan rincian me-

ngenai jadwal libur Ramadhan, waktu

masuk sekolah, serta libur selama per-

ayaan Idul Fitri.

Mencermati isi SEB tersebut, meski

sekolah tidak libur penuh tetapi kenya-

taannya kegiatan pembelajaran di se-

kolah berkurang banyak, karena sela-

ma sebulan anak-anak masuk sekolah